

معاون اول رئیس جمهور در جلسه با هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تعامل پذیری، اعتماد، دوری از دیوان سالاری، چابکی در تصمیم‌گیری و بهره‌گیری از تیم‌های کارشناسی حرفه‌ای اقتصادی را از مهم‌ترین ویژگی‌های بخش خصوصی برشمرد و تاکید کرد. هیچ گره اقتصادی در داخل کشور وجود ندارد که توسط مردم و فعالان اقتصادی قابل حل نباشد. محمد مخبر در این جلسه با تاکید بر اینکه تجارب دنیا و تحقیقات علمی نشان می‌دهد که پیشرفت و توسعه جز از طریق سازوکار مردمی کردن اقتصاد میسر نیست، تصریح کرد: فعالیت اتاق بازرگانی طی سالیان گذشته با بهره‌گیری از ساختار متنوع و به روز و پوششی از طیف بزرگ فعالان اقتصادی و بخش خصوصی، مزیتی برای اقتصاد کشور بوده که تاکنون استفاده حداقلی از ظرفیت‌های آنان انجام شده است. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت‌های فوق‌العاده کشور و همچنین امکانات خدادادی افزود: اداره‌کننده کشور متناسب با این ظرفیت‌ها نبوده است و تصدی‌گری دولت و وزارتخانه‌ها در اقتصاد و عدم وجود روحیه بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی کشور منجر شده، چراکه اساس کار دولت در حوزه اقتصاد سیاست‌گذاری، هدایت و نظارت و نه بنگاداری باید باشد. وی افزود: ظرفیت ذخایر شناسایی شده نفت و گاز در کنار پتانسیل‌های معدنی، اقتصاد دریا و جوانان تحصیلکرده در حوزه اقتصاد دیجیتال تنها بخشی از ظرفیت‌های شناسایی شده در کشور است که باید با اعتماد به بخش خصوصی و مردم از این نعمات الهی در راستای پیشرفت و توسعه کشور استفاده کنیم. مخبر با اشاره به نام‌گذاری سال جدید با عنوان «جش تولید با مشارکت مردم» از سوی مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: تحقق شعار سال گذشته جز با مردمی‌سازی اقتصاد میسر نبود و امسال نیز معظله کشور آماده یک جش اقتصادی دیده‌اند که این شعار را برای سال جاری انتخاب کردند چراکه در سال گذشته دولت موفق شد به رشد اقتصادی ۶ درصدی با وجود نزدیک به یک دهه رشد اقتصادی منفی دست یابد. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه جش اقتصادی جز با حضور مردم در اقتصاد و فعالیت بخش خصوصی و اعتماد به ایشان امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: با مردمی‌سازی اقتصاد می‌توانیم همه بخش‌های اقتصادی را به صورت همه جانبه فعال کرده و ضمن تحرک بخشی اقتصادی به کل جغرافیای کشور و گسترش فعالیت‌های اقتصادی و تجاری به خارج از مرزها، شاهد جش تولید با مشارکت مردم باشیم. وی همچنین به سیاست خارجی دولت سیزدهم در توسعه روابط با همسایگان و همچنین عضویت در چندین سازمان مهم تجاری و اقتصادی بین‌المللی اشاره و تاکید کرد: عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای و تجارت اوراسیا که با تلاش‌های آیت‌ا... رئیس و دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم محقق شد قطعا فرصت مناسب برای بخش خصوصی فراهم کرده و همواره در دیدار با سران کشورهای خارجی نیز تاکید شده است که باید بستر فعال‌سازی بخش خصوصی با حل مسائل بانکی، حمل و نقل، مقررات گمرکی و مالیات حل شود. همچنین در این جلسه صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر همکاری و هماهنگی اتاق بازرگانی با سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم گفت: برای تحقق شعار سال استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی بسیار ضروری است. در ادامه نیز اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران به تشریح پیشنهادات، درخواست‌ها و راهکارهای خود در جهت ارتقای همکاری‌های دولت و بخش خصوصی و جمله اجرای درست اصل ۴۴، جلوگیری از مهاجرت نخبگان و دانشجویان، تنقیح قوانین حوزه اقتصاد دیجیتال، تدوین سند جامع جش تولید، توسعه بین‌المللی و رفع مشکلات بخش خصوصی در این حوزه، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، اعتمادسازی و پیش‌بینی پذیری اقتصاد، واگذاری مدیریت در خصوصی‌سازی و ارتقای ارتباطات بخش خصوصی و دولتی پرداختند. در پایان این جلسه نیز تفاهم‌نامه بین اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران و مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری با هدف تسریع در روند امور اجرایی مربوط به فعالیت‌های اقتصادی و پیگیری فوری موانع اداری پیش‌روی فعالان اقتصادی و ویژه صادرکنندگان در راستای بهبود فضای کسب و کار در حضور معاون اول رئیس جمهور بین دبیرکل اتاق بازرگانی و دبیرکل پژوهشی مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری امضا شد.

واکنش به حمله تروریستی صهیونیست‌ها به کنسولگری ایران در دمشق

صبر استراتژیک تدبیر هوشمندانه اقدام قاطعانه



حشمت... فلاح پیشه در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: مساله را باید در قالب راهبردی دید، نه احساسی



آرمان ملی- حمید شجاعی: اسرائیل بر پایه «تجاوز»، «جنایت» و «ترور» به دنبال دستیابی به اهداف نامشروع خود است و در این مسیر می‌خواهد کشورهای منطقه و جبهه مقاومت را نیز درگیر جنگ کند. در همین راستا نیز بعد از ظهر روز دوشنبه 13 فروردین بود که رسانه‌های دولتی سوریه گزارش دادند که دشمن صهیونیستی از سمت جولان اشغالی، ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را مورد هدف حمله هوایی قرار داده است. جنایتی که باعث شهادت و زخمی شدن تنی چند از مستشاران نظامی و اعضای حاضر در کنسولگری ایران گردید و به موجب آن 7 تن به شهادت رسیدند که از جمله آنها می‌توان به سردار سرتیپ پاسدار محمد رضا زاهدی؛ «فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شاخه سوریه و لبنان»، سردار سرتیپ پاسدار محمد هادی حاجی رحیمی «معاون سردار زاهدی» و حسین امان‌اللهی «رئیس ستاد کل نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شاخه سوریه و لبنان» اشاره کرد. حمله تروریستی و جنایتکارانه‌ای که حتی قوانین بین‌المللی را نقض کرده چراکه طبق توافق وین هدف قراردادن کنسولگری کشورها در خاک کشوری دیگر نقض قوانین بین‌المللی بوده و تجاوز به حرمت مقرهای دیپلماتیک به شمار می‌رود چون کنسولگری‌ها از مصونیت روابط دیپلماتیک برخوردار هستند.

گرچه رژیم سفاک و جنایتکار اسرائیل پیش از این نیز به ترور دانشمندان و مستشاران نظامی کشورمان پرداخته و این اولین بار نبوده که این اتفاق رخ داده است. از دانشمندان هسته‌ای چون شهید فخری زاده، شهید احمدی روشن، شهید علی محمدی، شهید همدانی، شهید سیدرضی موسوی و دیگر شهدایی که در راه مقاومت به شهادت رسیدند. اما پریش مهم اینجاست که رژیم صهیونیستی بر چه اساسی پس از ترور اشخاص این بار به یک مفر رسمی و دیپلماتیک ایران حمله و تجاوز کرده است؟ پاسخ این پریش را باید نه از دمشق و سوریه، بلکه از درون جنگ غزه و ریبوری اسرائیلی‌ها یا جنبش حماس داد. جایی که پس از گذشت ۶ ماه و کشتن بیش از ۳۰ هزار زن و مرد و کودک بی دفاع، اسرائیل هنوز نتوانسته موفقیتی در جنگ غزه حاصل کند و طوفان الاقصی هنوز بر جای خود باقی است. از همین رو صهیونیست‌ها که با فشار جهانی و افکار عمومی و از همه مهم‌تر قطعنامه شورای امنیت برای ایجاد آتش‌بس مواجه‌اند، می‌خواهند دایره جنگ را گسترش داده و از غزه بیرون بیاورند و به منطقه بکشند. از همین رو است که با چنین اقداماتی در سوریه و لبنان می‌خواهند جنگ را به منطقه بکشند و رسماً ایران و حزب... لبنان را نیز وارد جنگ کنند. چه اینکه حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل خاورمیانه نیز پیش از این در این خصوص به «آرمان ملی» گفته بود: «هدف اسرائیل این است که پای ایران را به یک جنگ ناخوابسته و یک اقدام شتاب‌زده بکشاند تا به نوعی بعد از خروج از بحران غزه با ایران و محور مقاومت به خصوص حزب... به مقاومت برخورد... حال در چنین شرایطی ۲ نوع دیدگاه به وجود آمده است. دیدگاه نخست مبتنی بر احساسات و حرکت شتابزده و هیجانی است که معتقد به برخورد زود هنگام و حمله به سفارتخانه‌های اسرائیل است. اما دیدگاه دوم که بیشتر مبتنی بر عقلانیت و درایت است از این فرار است که باید جوانب امر سنجیده شود، اهداف رژیم صهیونیستی تحلیل و بررسی شده و بر اساس آن تصمیمات لازم، واقلاته و قاطع اتخاذ گردد. آنچه مسلم است ایران نمی‌خواهد در زمین نتانیاهو و صهیونیست‌ها بازی کند لذا از هرگونه اقدام شتابزده و هیجانی پرهیز خواهد کرد.

از واکنش‌ها تا نشست شورای امنیت

پس از اقدام تروریستی اسرائیل در حمله به کنسولگری ایران در دمشق شاهد واکنش‌های بسیاری از سوی مقامات داخلی و مقامات کشورهای دیگر بودیم که هر یک به نحوی این تجاوز آشکار را محکوم کردند. چه اینکه شورای عالی امنیت ملی شامگاه دوشنبه در حضور رئیس جمهور تشکیل جلسه داد و تصمیمات مقتضی اتخاذ گردید. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز حمله دهنمانه رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه را نقض فاحش مقررات بین‌المللی به ویژه کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱ وین دانست و افزود: شایسته و بایسته است این اقدام با قوی‌ترین عبارات از سوی جامعه جهانی و سازمان ملل متحد محکوم و اقدام لازم در قبال متجاوز انجام شود. کنعانی تاکید کرد: «ابعاد این حمله نفرت‌انگیز در حال بررسی است و مسئولیت عواقب و پیامدهای آن با رژیم متجاوز صهیونیستی است. جمهوری اسلامی ایران، ضمن محفوظ دانستن حقوق خود برای اتخاذ اقدامات متقابل، نسبت به نوع واکنش و تنبیه متجاوز تصمیم می‌گیرد. حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه کشورمان نیز گفت: نتانیاهو به دلیل شکست‌های پی‌درپی رژیم اسرائیل در غزه و دست نیافتن به اهداف جاه‌طلبانه صهیونیست‌ها، تعادل روانی خود را کاملاً از دست داده است... سفیر ایران در سوریه نیز اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران جواب متناسب این اقدام تروریستی را در زمان و مکان مناسب خواهد داد... همچنین شامگاه دوشنبه نیز اجتماعات جداگانه‌ای در برخی شهرها در حمایت از شهدای ترور برگزار شد. همچنین مشاور سیاسی مقام معظم رهبری دریابان علی شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «رژیم صهیونیستی

نیز «دمتری بولیانسکی» معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت که شورای امنیت سازمان ملل به درخواست روسیه جلسه‌ای برای بحث درباره حمله هوایی روز دوشنبه رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق تشکیل می‌دهد. وی در پستی تلگرامی نوشت: پس از حمله هوایی اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، ایرانی‌ها از شورای امنیت خواستند این اقدام را محکوم کند. پس از نامه ایران، ما خواستار تشکیل جلسه علنی شورای امنیت شدیم.»

پیام مهم و شبانه ایران به آمریکا

در پی حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق پایتخت سوریه که به شهادت سردار سرتیپ محمد رضا زاهدی و سردار سرتیپ محمد هادی حاج رحیمی و ۵ تن دیگر از اعضای نیروی قدس سپاه منجر شد، حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر خارجه کشورمان با امداد سه شنبه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اعلام احضار مقام سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا نوشت: پیام مهم ایران به دولت آمریکا به عنوان حامی رژیم صهیونیستی ارسال شد. آمریکا باید پاسخگو باشد. این در حالی است که یک رسانه آمریکایی نیز از قول یک مقام شورای امنیت ملی آمریکا نوشت: «آمریکا هیچ نقشی در حمله اسرائیل نداشته و ما پیش از وقوع آن مطلع نبودیم». یک مقام ارشد آمریکایی نیز گفت که آمریکا این را «مستقیماً به ایران منتقل کرده است.»

افزایش تعداد شهدا به ۱۳ نفر

براساس گفته سفیر ایران در سوریه تعداد شهدای حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق به ۱۳ نفر افزایش پیدا کرده است. براساس آنچه منابع خبری به نقل از سفیر ایران در سوریه اعلام کرده‌اند بر اثر حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق ۱۳ نفر شهید شدند که ۷ نفر آن مستشاران نظامی ایران و ۶ نفر آنها شهروندان سوری بودند. همچنین براساس آنچه اعلام شده عملیات آواربرداری از ساختمان کنسولگری ایران در سوریه ادامه دارد و به مراحل پایانی خود نزدیک شده و شهدای مستشاری ایران از زیر آوار خارج شدند. همچنین پیکر چهار نفر از شهروندان سوری که در این اقدام تروریستی به شهادت رسیده‌اند از زیر آوار خارج شده و دو نفر همچنان در زیر آوار هستند و خروج آنها از زیر آوار ادامه دارد. همچنین مراسم تشییع این شهدا شب گذشته بعد از نماز مغرب و عشاء در حرمین مطهر حضرت رقیه (س) و حضرت زینب (س) قبل از انتقال به ایران برگزار شد.

ایران نباید وارد میدانی شود که نتانیاهو طراحی کرده است

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل در خصوص حادثه تروریستی حمله به کنسولگری ایران در دمشق و نوع واکنش ایران اظهار داشت: باید موضوع را نه در قالب احساسی که در قالب راهبردی آن دید. اتفاقاتی که الان در حال وقوع است مجموعه تحولات شبیه دوران قبل از جنگ ایران و عراق است و بازیگران مختلف یا با تحریک و یا بانوع بازیشان در تلاشند تا ایران و اسرائیل با یکدیگر وارد جنگ شوند. حشمت... فلاح پیشه به «آرمان ملی» گفت: بسیاری از کشورهای همسایه ایران شیرینی جنگ همسایگان با یکدیگر را دیدند و خودشان بالاترین نرخ توسعه و رشد رسیدند. کما اینکه از همین ۷ اکتبر تاکنون در هفت ماه گذشته کشورهای عربی و ترکیه بیشترین توسعه اقتصادی و تجاری را داشتند. متأسفانه ایران گام به گام به کمینگی نزدیک می‌شود که افراطیون صهیونیست و برخی بازیگران منطقه‌ای برای آن چیده‌اند. حتی جنگ در منطقه برای کشوری مثل روسیه در حال حاضر بهشت است. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم بیان کرد: متلاروس‌ها که درخواست جلسه شورای امنیت را دادند به لحاظ اطلاعاتی و عملیاتی می‌توانستند اطلاعات لازم را به ایران بدهند چون بالاترین توان یادفند هوایی در سوریه از آن روسیه است. اما روس‌ها هیچ کمکی در این زمینه در قبال هیچ حمله‌ای به ایران نمی‌کنند. واقعیت این است که دنیا با یک انتحار صهیونیستی مواجه است. چراکه ارتدکس‌های صهیونیست معتقد به یک جنگ بی‌پایان آخرالزمانی

گزارش

دوئل قالیباف و متکی برای جلوس بر صندلی رئیس مجلس

کرسی پر حاشیه ریاست!

دوئل پایداری، شریان و مصاف برای ریاست مجلس آرمان ملی - مطهره شعبی: مجلس دوازدهم پس از برگزاری دور دوم انتخابات و اعلام نتایج آن آغاز می‌شود، اما آنچه پیش از دور دوم انتخابات می‌توان درباره آن به گمانه‌زنی پرداخت بحث ریاست مجلس است! چرا که نمایندگان اصلی اصولگرایان در دور اول توانستند به مجلس راه پیدا کنند و نیازی به انتظار برای تعیین رئیس پس از دور دوم انتخابات نیست. روز گذشته فعال سیاسی اصولگرا درباره گزینه‌های مطرح برای ریاست مجلس دوازدهم افزود: آقای قالیباف مدعی ریاست است، علاوه بر او، آقایان متکی و آقاتهرانی نیز مطرح هستند. مواضع و اظهار نظرها نشان می‌دهد که پایداری، شریان و مصاف عزم جدی دارند تا گزینه نزدیک به آنها بر کرسی ریاست مجلس آینده بنشینند. سید حسین نقوی حسینی درباره دورخیز حمید رسایی برای تصدی کرسی ریاست مجلس، اظهار کرد: حمید رسایی شانسش برای ریاست در مجلس دوازدهم ندارد، حتی صحبت‌هایی درباره رد اعتبارنامه او این روزها مطرح می‌شود. وی درباره احتمال ائتلاف پایداری و قالیباف برای انتخاب اعضای هیات رئیسه مجلس و اداره کمیسیون‌های تخصصی ادامه داد: این امکان وجود دارد. البته در گذشته چنین نگاهی به پایداری وجود نداشت و همه تصور می‌کردند پایداری هر اتفاقی هم بیفتد روی اصول، ارزش‌ها و باورهای خود می‌ایستد ولو اینکه رأی کمی بیایرد اما امروز این ذهنیت از پایداری فروخته است. نماینده ادوار مجلس گفت: پایداری قبل از انتخابات خیلی ادعا کرد که بر اساس معیارها و ارزش‌های خود لیست مستقل می‌دهد و کاری با تعداد آن‌ها ندارد اما هفته آخر برای کسب چند کرسی معامله کرد بنابراین این احتمال وجود دارد که با گرفتن ریاست برخی کمیسیون‌های تخصصی آقای قالیباف کنار بیاید و از ریاست او حمایت کند.

نظر سنجی درباره ریاست مجلس

«عصر ایران» در اسفندماه اقدام به برگزاری یک نظرسنجی کرد و نوشت: «در پی مشخص شدن ترکیب کلی مجلس دوازدهم و آغاز رایزنی‌ها درباره رئیس بعدی مجلس شورای اسلامی، در یک نظرسنجی پرسیدیم که از بین ۸ گزینه مطرح برای ریاست مجلس، کدام‌شان بر کرسی ریاست تکیه خواهند زد. از بین ۸ نفر، ۲ نفر بالاترین آرا را به خود اختصاص دادند: محمدباقر قالیباف و منوچهر متکی... به رغم اینکه قالیباف نفر چهارم لیست پیروزان انتخابات مجلس بود اما نامش به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی مطرح است. آواز ۸ خرداد ۹۹ بر کرسی ریاست مجلس نشست و تا پایان این مجلس یازدهم این کرسی را ترک نکرد و تا پیش از برگزاری مجلس دوازدهم داعیه دار ادامه ریاست مجلس بود. اما در همان هنگامه نام‌های دیگری به میان آمد که خود را در اندازه ریاست مجلس می‌دانستند و البته کدورت و درگیری‌های درون‌ادگویی با قالیباف هم بی‌تأثیر نبود.

متکی داعیه ریاست مجلس دارد

منوچهر متکی هم هر چند به واسطه تصدی وزارت امور خارجه در دولت نهم، در افکار عمومی به عنوان یک دیپلمات شناخته می‌شود، اما او سابقه نمایندگی مجلس در دوره اول و هفتم را نیز در کارنامه دارد و در نوع خود با روندهای پارلمانی، غریبه نیست. متکی که سخنگوی شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی است و توانست به عنوان تنها عضو لیست شورای وحدت تهران، در دور اول انتخابات به مجلس دوازدهم راه یابد. او که از سوی برخی رسانه‌ها به عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی ریاست مجلس یاد می‌شود، تاکید دارد که «انتخاب رئیس مجلس به یک ساعت زمان نیاز دارد و این مدت زمانی است که صرف شمارش آرای نمایندگان می‌شود. یک هفته هم برای تبلیغات نامزد ما کافی است. بر این اساس در ارتباط با خصوص نامزدی اینجانب برای ریاست مجلس ان شاء... پس از افتتاح مجلس جدید رسماً پاسخ خواهم داد... متکی در نظر دار فرآکسیون ویژه‌ای را در مجلس دوازدهم تشکیل دهد که نامش فرآکسیون وحدت است و درباره آن توضیح داده که «خوشحالمیم که به اطلاع همگان برسانیم ۹۰ نفر از نامزدهایی که مورد حمایت شورای وحدت در انتخابات دوازدهم دوره مجلس شورای اسلامی بودند در دور اول توانستند به مجلس راه پیدا کنند و ۶۰ نفر از این ۹۰ نفر نامزد‌های اختصاصی شورای وحدت هستند. اولین گام ما در مجلس جدید همانگونه که قبلاً هم گفتیم این فرآکسیون با اولویت بندی مسائل کشور، مشکلات و مطالبات مردم چگونگی کمک به حل این مشکلات را در دستور کار فرآکسیون قرار خواهیم داد... برخی این اظهارات متکی را نوعی تبلیغات برای کسب کرسی مجلس می‌دانند.

ورود مداح به بحث هیات رئیسه مجلس

نکته قابل تأمل ورود مداحان به انتخابات هیات رئیسه مجلس است. ۱۳ فروردین سال جاری سایت رجانیوز به نقل از منصور ارضی نوشت: «ما در انتخابات اخیر از این لیست امنا که حلاله به قول الهیان درخت و چنار نیست اما با جوش است و انقلابی است حمایت کردیم تا وارد مجلس شود و هیات رئیسه را تغییر دهد تا مجلس از دست این باند بازی نجات پیدا کند. این جوان‌های انقلابی باید وارد شوند و وضعیت را تغییر دهند، باقی کارها که کفایت نمی‌کند. به امید خدا برای دور دوم هم یا اواخر رمضان یا پس از آن، نفر منتخبان مان را معرفی می‌کنیم.» البته منصور ارضی هنوز دل پری از دولت روحانی دارد و گفت: «باید با توجه به شعار سال که مشارکت مردم است، در حوزه اقتصاد ورود کنیم و باعث بهبود اوضاع شویم؛ متأسفانه دولت محترم هنوز نتوانسته خرابی‌ها و اشکالات بزرگی را که دولت قبل در زمینه اقتصادی به جای گذاشته به اندازه کافی جبران کند و وضعیت معیشتی مردم خوب نیست.»

